
UCHWAŁA Nr 5660/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego  

na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 41.483.464,88 zł o kwotę 85.673,40 zł do kwoty 41.569.138,28 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 46.733,88 zł o kwotę 85.673,40 zł do kwoty 132.407,28 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 46.733,88 zł o kwotę 85.673,40 zł do kwoty 132.407,28 zł 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.713.923,00 zł o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 1.720.723,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 116.800,00 zł, z tego:  

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 56.800,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 11.830.436,00 zł o kwotę 28.030,91 zł do kwoty 11.858.466,91 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 100.769,00 zł o kwotę 12.800,00 zł do kwoty 113.569,00 zł, z tego:  

§ 2440 – Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

o kwotę 12.800,00 zł do kwoty 12.800,00 zł 



 2 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

z kwoty 5.500,00 zł o kwotę 15.230,91 zł do kwoty 20.730,91 zł, z tego: 

§ 2210  – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 5.500,00 zł o kwotę 15.230,91 zł do kwoty 20.730,91 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 19.800.020,00 zł o kwotę 35.550,00 zł do kwoty 19.835.570,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.025.489,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 6.031.489,00 zł, z tego: 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 7.785.273,00 zł o kwotę 29.550,00 zł do kwoty 7.814.823,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 37.500,00 zł o kwotę 2.050,00 zł do kwoty 39.550,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 563.000,00 zł o kwotę 17.500,00 zł do kwoty 580.500,00 zł 

§ 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 75.472.261,88 zł o kwotę 85.673,40 zł do kwoty 75.557.935,28 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 15.086.370,88 zł o kwotę 85.673,40 zł do kwoty 15.172.044,28 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 1.198.340,88 zł o kwotę 85.673,40  zł do kwoty 1.284.014,28 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 



 3 

z kwoty 1.171.840,88 zł o kwotę 85.673,40 zł do kwoty 1.257.514,28 zł 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.294.660,00 zł o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 5.301.460,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 2.520.000,00 zł o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 2.526.800,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 116.800,00 zł 

z tego: 

PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 6.800,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 193.668.035,00 zł o kwotę 28.030,91 zł do kwoty 193.696.065,91 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 17.755.321,00 zł o kwotę 12.800,00 zł do kwoty 17.768.121,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 16.734.751,00 zł o kwotę 12.800,00 zł do kwoty 16.747.551,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.958.850,00 zł o kwotę 12.800,00 zł do kwoty 2.971.650,00 zł 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

z kwoty 5.500,00 zł o kwotę 15.230,91 zł do kwoty 20.730,91 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 5.500,00 zł o kwotę 15.230,91 zł do kwoty 20.730,91 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 5.500,00 zł o kwotę 15.230,91 zł do kwoty 20.730,91 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty  68.340.304,00 zł o kwotę 35.550,00 zł do kwoty 68.375.854,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.034.770,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 30.040.770,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.048.647,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 3.054.647,00 zł 

z tego:  

PO WER  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.310.718,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 1.316.718,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 31.316.332,00 zł o kwotę 29.550,00 zł do kwoty 31.345.882,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.749.238,00 zł o kwotę 19.550,00 zł do kwoty 4.768.788,00 zł 



 4 

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.465.813,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 1.482.813,00 zł 

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

 

PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.548,00 zł o kwotę 2.550,00 zł do kwoty 7.098,00 zł 

 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5660/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

I. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego z 25 sierpnia 2022 roku, Nr FB-I.3111.306.2022.13  

oraz z  15 września 2022 roku, Nr FB-I.3111.329.2022.13 zwiększono plan dotacji celowej na 2022 r.  

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 85.673,40 zł,  

z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów ostatecznego szacowania 

szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną (dziki, sarny, daniele i jelenie) w uprawach 

rolnych: 

– (żyta ozimego, pszenicy ozimej, pszenżyta ozimego, łubinu białego, jęczmienia jarego), na obszarach 

niewchodzących w skład obwodów łowieckich, (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 426/22  

z dnia 25 sierpnia 2022 r.) - kwota 31.990,51 zł, 

– (dziki, sarny, daniele i jelenie) w uprawach rolnych (mieszanki zbożowej jarej, żyta ozimego, pszenicy 

ozimej, pszenżyta ozimego, ziemniaków jadalnych), na obszarach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich, (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 454/22 z dnia 14 września 2022 r.) - kwota 

53.682,89 zł. 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 – 

Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości, 

oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność, 

wynikają ze zwrotu środków tytułem naprawienia szkody wskazanej w wyroku Sądu Okręgowego  

w Poznaniu z dnia 13 maja 2021 r. ( sygn. III K 88/21) dokonanego przez beneficjentów realizujących 

projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 801 – Oświata  

i wychowanie, rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne wynikają z umowy nr 83/22/KFS o finansowanie 

kształcenia ustawicznego pracowników ze środków rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego o kwotę 

12.800,00 zł. 

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej im. A. Parczewskiego  

w Kaliszu. 

IV. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.208.2022.6 z 26 sierpnia 2022 r.  

i 7 września 2022 r oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.81.2022.MF.1603 z 31 maja 2022 r. 

skorygowanej decyzją Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.81.2022.MF.1603.K01 z 22 sierpnia 2022 r. 

oraz decyzją nr MF/FS5.4143.3.81.2022.MF.1603.K02 z 1 września 2022 r. zwiększono plan dotacji celowej 

na 2022 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, § 2210 – 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa o kwotę 15.230,91 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na wyposażenie szkół  

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie  

z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych. 

V. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej: 

 rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy dotyczą zwrotów nieprawidłowości zgodnie z art. 207 

Ustawy o finansach publicznych dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach  

PO WER.  

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej. 

 rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynikają: 

-   ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach 

publicznych dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata  

2014-2020.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  



 6 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

-    z konieczności zwiększenia w ramach WRPO14+ kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa  

z lat poprzednich w związku z jej niewykorzystaniem ze względu na już dokonane oraz prognozowane 

zwroty w 2022 r. oraz krótkie terminy przekazywania rozliczonych i wyjaśnionych kwot na rachunek 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 


